
 1 

Usnesení z 50. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 20.11.2024 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení ze 04.11.2024 (24/R50/1) 

2. HD, sokolovna – repase a výměna oken – dodatek č. 1  (24/R50/2) 

3. Revitalizace areálu Lipky – 2. etapa – schválení nových poddodavatelů  (24/R50/3) 

4. Zpracování PD akce Vodovody – úpravna vody HD – poskytnutí dotace   (24/R50/4) 

5. Zpracování plánu ÚSES ORP Horažďovice   (24/R50/5) 

6. Ferrum Plzeň – odkup pozemku p.č. 3221 v k.ú. HD  (24/R50/6) 

7. Odprodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici  (24/R50/7) 

8. Souhlas se zastavením nemovitosti k pozemku p.č. 832/147 v k.ú. HD    (24/R50/8) 

9. Česká pošta – dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o pronájmu NP  (24/R50/9) 

10. Tenisový klub HD – smlouva o výpůjčce (24/R50/10) 

11. Pozemkové úpravy Třebomyslice – kontrolní den  (24/R50/11) 

12. Pronájem bytu – V   (24/R50/12) 

13. Znovupřidělení bytu –   (24/R50/13) 

14. Opakovaný pronájem bytu –   (24/R50/14) 

15. Opakovaný pronájem bytu –   (24/R50/15) 

16. Ukončení pronájmu bytu –     (24/R50/16) 

17. Udělení výjimky – zařazení do evidence žadatelů o byt –   (24/R50/17) 

18. Udělení výjimky – zařazení do evidence žadatelů o byt – (24/R50/18) 

19.  Rozpočtové opatření 9/2024 (24/R50/19) 

20. FRB (24/R50/20) 

21.  Souhlas s uzavřením MŠ  (24/R50/21) 

22. Výroční zprávy o činnosti ZŠ (24/R50/22) 

23.  Akční plán rozvoje sociální služeb na Horažďovicku pro rok 2024 (24/R50/23) 

24.  Dofinancování sociálně aktivizačních služeb (24/R50/24) 

25. Pošumaví, a.s. – dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci  (24/R50/25) 

26.  Zámek – výměna oken – dodatek ke smlouvě  (24/R50/26) 

27.  Čevak – vodné a stočné  (24/R50/27) 

28.  Revitalizace areálu Lipky – dodatek ke smlouvě  (24/R50/28) 

29.  Junák – smlouva o spolupráci  (24/R50/29) 

30.  Souhlas s umístěním dopravního zrcadla  (24/R50/30) 

31.  Rozpočtová změna – informace  (24/R50/31) 

32.  Otevírací doby v době vánočních svátků (24/R50/30) 

33.  Smlouva – výpověď – Plzeňská karta  (24/R50/33) 

34.  Pronájem sálu MěK (24/R50/34) 

35.  Rezervní fond – ZUŠ  (24/R50/35) 

36.  Poskytnutí věcných darů členům JPO III  (24/R50/36) 



 2 

37. Termíny jednání RM (24/R50/37) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R50/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení ze 49. jednání RM konaného dne 04.11.2024  
 

2) HD, sokolovna – repase a výměna oken – dodatek č. 1 (24/R50/2) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností STAVEBNÍ SPOLEČNOST HaT, spol. s r.o., 
Komenského 373, Strakonice ke smlouvě o dílo ze dne 21.06.2024 na realizaci stavby „Horažďovice, 
sokolovna – repase a výměna oken, II. etapa“, jehož předmětem je změna rozsahu díla, zvýšení ceny 
o 699.901 Kč + DPH a posunutí termínu dokončení díla 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

3) Revitalizace areálu Lipky – 2. etapa – schválení nových poddodavatelů (24/R50/3) 

a) bere na vědomí žádost společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín, IČO: 
28169522, dodavatele stavebních prací, o schválení nových poddodavatelů pro stavbu 
„Revitalizace sportovního areálu Lipky – 2. etapa“ 

b) schvaluje nové poddodavatele na stavbě dle přiloženého seznamu  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Zpracování PD akce Vodovody – úpravna vody HD – poskytnutí dotace (24/R50/4) 

schvaluje obdržené Rozhodnutí o poskytnutí dotace na vypracování projektové dokumentace 
a provedení související inženýrské činnosti stavby „Vodovody – úpravna vody Horažďovice“ ve výši 
4.360.000 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Zpracování plánu ÚSES ORP Horažďovice (24/R50/5)   
a) schvaluje Výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na výběr dodavatele 

„Zpracování plánu ÚSES ORP Horažďovice“ zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky malého 
rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb. 

b) schvaluje seznam potencionálních uchazečů k oslovení výzvou k podání nabídky  
c) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Ferrum Plzeň – odkup pozemku p.č. 3221 v k.ú. HD (24/R50/6)  
doporučuje ZM projednat a schválit odkup pozemku p.č. 3221 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 186 m2 v k.ú. Horažďovice od společnosti FERRUM PLZEŇ spol. s r.o., IČO: 40527450, sady 
Pětatřicátníků 173/31, Plzeň – Jižní Předměstí a schválit uzavření kupní smlouvy mezi společností 
FERRUM PLZEŇ spol. s r.o., IČO: 40527450, sady Pětatřicátníků 173/31, Plzeň – Jižní Předměstí 
(prodávající) a městem Horažďovice (kupující) na odkup pozemku p.č. 3221 v k.ú. Horažďovice za 
cenu ve výši 1 Kč + náklady s prodejem související 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, OIRM  
 

7) Odprodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici (24/R50/7) 

v záležitosti bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici: 
a) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkou z prvního kola od . 

 s cenou ve výši 1.550.000 Kč 
b) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkou z druhého kola, kdy byla nabídka od 

 vyřazena, protože žadatel se nezúčastnil prvního kola dle 
podmínek soutěže 

c) doporučuje ZM projednat a schválit prodej bytové jednotky č. 933/8 v Palackého ulici 
v Horažďovicích v bytovém domě čp. 933, 934 stojícím na st.p.č. 1185 v k.ú. Horažďovice se 
spoluvlastnickým podílem 393/22180 na společných částech domu čp. 933 a 934 a na st.p.č. 1185 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m2 v k.ú. Horažďovice  

 za cenu 1.550.000 Kč  
d) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové 

náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a  (kupující) za 
cenu 1.550.000 Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 



 3 

a záloha ve výši 5.000 Kč na náklady spojené s prodejem bude zaplacena do 14 dnů od schválení 
prodeje ZM 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Souhlas se zastavením nemovitosti k pozemku p.č. 832/147 v k.ú. HD (24/R50/8) 

doporučuje ZM projednat a schválit „Prohlášení o souhlasu se zastavením nemovitosti“ k pozemku 
p.č. 832/147 orná půda o výměře 1 017 m2 v k.ú. Horažďovice, který je ve vlastnictví  

 a 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Česká pošta – dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o pronájmu NP (24/R50/9) 

schvaluje uzavření dodatku č. 6 k  Nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor mezi Českou 
poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO: 47114983, zastoupenou Bc. Zdeňkem Voskou, 
manažerem specializovaného útvaru investice PS (nájemce) a městem Horažďovice (pronajímatel), 
jehož předmětem je zvýšení nájemného z důvodu valorizace včetně platebního kalendáře, vyúčtování 
služeb (dodávka tepla, vody a odpadních vod) a zálohové platby, které od 01.01.2025  podléhají DPH 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Tenisový klub HD – smlouva o výpůjčce (24/R50/10) 

schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Horažďovice (půjčitel) a Tenisovým klubem 
Horažďovice, z.s., Sportovní 1107, Horažďovice (vypůjčitel) na výpůjčku st.p.č. 210 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 177 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic včetně objektu občanské vybavenosti bez 
čp./če., části p.č. 1130/9 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře cca 3 295 m2, části 
p.č. 1130/11 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře cca 251 m2, části p.č. 1130/1 
ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře cca 52 m2 v k.ú. Zářečí u Horažďovic s účinností 
od 01.01.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11) Pozemkové úpravy Třebomyslice – kontrolní den (24/R50/11) 

 bere na vědomí konání kontrolního dne u pozemkových úprav v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic dne 
10.12.2024 ve 12:45 – 13:00 hodin v budově Státního pozemkového úřadu, Čapkova 127, Klatovy 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12) Pronájem bytu – (24/R50/12) 

schvaluje  pronájem bytu č. , J , Horažďovice y 
na dobu určitou s platností od 01.12.2024 do 30.11.2025 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 s uplatněním 
slevy pro rok 2024 a rok 2025 ve výši 5,80 Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13) Zvovupřidělení bytu – (24/R50/13) 

schvaluje pronájem bytu č.  , P  Horažďovice 
na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.03.2025 za nájemné  ve výši 58,18 Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor  
 

14) Opakovaný pronájem bytu –  (24/R50/14) 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č.  , Horažďovice E  na 
dobu dvou let s platností od 01.12.2024 do 30.11.2026 za nájemné ve výši 59,27 Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15) Opakovaný pronájem bytu –  (24/R50/15) 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č.  ,  Horažďovice na 
dobu dvou let s platností od 01.12.2024 do 30.11.2026 za nájemné ve výši 59,27 Kč/m2 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16) Ukončení pronájmu bytu –  (24/R50/16) 

schvaluje  uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , J , Horažďovice s  
 k 30.11.2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17) Udělení výjimky – zařazení do evidence žadatelů o byt – D (24/R50/17) 



 4 

schvaluje udělení výjimky a schvaluje zařazení do evidence 
uchazečů o pronájem bytu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

18) Udělení výjimky – zařazení do evidence žadatelů o byt – (24/R50/18) 

schvaluje udělení výjimky a schvaluje zařazení do evidence uchazečů 
o pronájem bytu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, OIRM  
  

19) Rozpočtové opatření č. 9/2024 (24/R50/19) 

provádí rozpočtové opatření č. 9/2024, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) 
o 2.313.976 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 1.995.500 Kč a zvyšují se výdaje ve 
třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 318.476 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
   

20) Fond rozvoje bydlení (24/R50/20) 

doporučuje ZM schválit Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných úvěrů z Fondu 
rozvoje bydlení města Horažďovice ze dne 13.11.2024 s návrhem komise na poskytnutí úvěru žadateli 

 ve výši 60 tis. Kč se splatností 4 roky a úrokovou sazbou 
1 % p.a. 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor FO  
 

21) Souhlas s uzavřením MŠ (24/R50/21) 

souhlasí s uzavřením Křesťanské MŠ DUHA a MŠ Na Paloučku v době od 23.12.2024 do 03.01.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

22) Výroční zprávy o činnosti ZŠ (24/R50/22) 

bere na vědomí výroční zprávy o činnosti školy ZŠ Komenského a ZŠ Blatenská za školní rok 
2023/2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

23) Akční plán rozvoje sociální služeb na Horažďovicku pro rok 2024 (24/R50/23) 

schvaluje dokument Akční plán rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro rok 2024 od Centra pro 
komunitní práci západní Čechy, Americká 29, Plzeň 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ  
 

24) Dofinancování sociálně aktivizačních služeb (24/R50/24) 

schvaluje poskytnutí dotace spolku Eliseus, z. s., Nuželická 60, Sušice, IČO: 19544499 ve výši 2.000 
Kč na poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a schvaluje uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ  
 

25) Pošumaví, a.s. – dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci (24/R50/25) 

schvaluje dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci mezi městem Horažďovice a společností Pošumaví, a.s., 
Střelské Hoštice 194, IČO: 26018527 pro rok 2025 (dodatek prodlužuje platnost dohody o spolupráci 
na rok 2025) 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor ŽP  
 

26) Zámek – výměna oken – dodatek ke smlouvě (24/R50/26) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností STAVEBNÍ SPOLEČNOST HaT, spol. s r.o., 
Komenského 373, Strakonice  ke smlouvě o dílo ze dne 03.04.2024 na realizaci stavby „Zámek 
Horažďovice - výměna oken jihovýchodního křídla“, jehož předmětem je změna rozsahu díla a s tím 
související úprava celkové ceny na konečnou částku  1.636.279,09 Kč + DPH 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

27) Čevak – vodné a stočné (24/R50/27) 

doporučuje ZM schválit cenu vodného a stočného pro hospodářský rok 2025 dle předloženého návrhu: 
vodné 41,91 Kč/m3 (+ DPH), stočné 61,21 Kč/m3 (+ DPH)  a  pevná složka beze změn 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 5 

 

28) Revitalizace areálu Lipky – dodatek ke smlouvě (24/R50/28) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín, IČO: 
28169522 ke smlouvě o dílo ze dne 18.04.2024 na realizaci stavby „Revitalizace sportovního areálu 
Lipky – 2. etapa“, jehož předmětem je změna rozsahu díla a zvýšení ceny o 3.272.487,27 Kč + DPH 
a prodloužení termínu dokončení a zprovoznění části díla pro předčasné užívání veřejností – parkoviště 
před Aquaparkem včetně příjezdové komunikace ulice Sportovní o 21 dní 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

29) Junák – smlouva o spolupráci (24/R50/29) 

schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Horažďovice a spolkem Junák - český skaut, 
Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 1/4, Staré Město, Praha 1 na projektu „Patronáty“ 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, PPŠK a starosta města  
 

30) Souhlas s umístěním dopravního zrcadla (24/R50/30) 

schvaluje umístění dopravního zrcadla na lampu VO v Komenského ulici na pozemku p.č. 2762/1 
v k.ú. Horažďovice a přemístění stávající značky IJ4c na nový sloupek, vše na náklady žadatele 

 dle předloženého návrhu 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   
 

31) Rozpočtová změna – informace (24/R50/31) 

bere na vědomí navrženou rozpočtovou změnu  
   Rozpočtová změna v Kč 

Org. Oddíl § Pol text změna 

0297 6171 5011 Platy zaměstnanců 310 000,00 

0297 6171 5031 Povinné poj. na soc. zabezpečení 77 000,00 

0297 6171 5032 Povinné poj. na zdrav. poj. 28 000,00 

0297 6171 5038 Zákonné pojištění odp. zaměstnavatele 1 000,00 

 6171 5011 Platy zaměstnanců 60 000,00 

 6171 5031 Povinné poj. na soc. zabezpečení 15 000,00 

 6171 5032 Povinné poj. na zdrav. poj. 5 000,00 

 3315 5011 Platy zaměstnanců 260 000,00 

 3315 5021 Ostatní osobní výdaje - dohody -260 000,00 

 3315 5031 Povinné poj. na soc. zabezpečení 64 000,00 

 3315 5032 Povinné poj. na zdrav. poj. 23 000,00 

203 3412 5011 Platy zaměstnanců 150 000,00 

203 3412 5031 Povinné poj. na soc. zabezpečení 37 000,00 

203 3412 5032 Povinné poj. na zdrav. poj. 14 000,00 

203 3412 5038 Zákonné pojištění odp. zaměstnavatele 1 000,00 

 6409 5901 Nespecifikovaná rezerva – neinvestiční - 787 000,00 

 
- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ a FO 
 

32) Otevírací doby v době vánočních svátků (24/R50/32) 

schvaluje úpravu rozsahu provozních hodin: 
a) MěÚ  

- v pátek 27.12.2024 bude otevřeno do 11:00 hodin včetně podatelny, kdy v této době bude  
  zajištěn provoz na všech odborech MěÚ 

 - v úterý 31.12.2024 bude úřad uzavřen 

 

b) Městská Knihovna 
- 27.12 a 30.12.2024 bude knihovna uzavřena 
- 23.12.2024 bude provozní doba upravena – dospělé oddělení:  08:00 - 12:00   13:00 - 15:00 
                                                                         dětské oddělení:                12:00 - 15:00 
 

c) Městské muzeum - uzavření včetně infocentra v čase 16.12.2024 - 06.01.2025 
 

d) AQUAPARK  
 23.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 



 6 

 24.12.2024   -   ZAVŘENO 
 25.12.2024   -   ZAVŘENO 
 26.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 
 27.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 
 28.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 
 29.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 
 30.12.2024   -   otevřeno   9:00  -  21:00 hodin 
 31.12.2024   -   ZAVŘENO 
 01.01.2025   -   ZAVŘENO 

 
- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ a místostarostka  
 

33) Smlouva – výpověď – Plzeňská karta (24/R50/33) 

schvaluje vypovězení smlouvy o zprostředkování prodeje Plzeňské karty uzavřené 13.12.2017 mezi 
městem Horažďovice a společností Plzeňské městské dopravní podniky a.s., Denisovo nábřeží 920/12, 
Plzeň, IČO: 25220683 s termínem nejpozději do 30.11.2024 s tím, že platnost smlouvy bude ukončena 
k 31.12.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

34) Pronájem sálu MěK (24/R50/34) 

schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sálu Městské knihovny Horažďovice mezi MěK  
Horažďovice a  
a) Mgr. 
b) MAS Pošumaví, z.s, Plánická 174, Klatovy, IČO: 712143313 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

35) Rezervní fond ZUŠ (24/R50/35) 

schvaluje u ZUŠ zařazení do rozpočtu pro rok 2024 použití rezervního fondu do výše 15.000 Kč na 
nákup ozvučovací techniky nebo hudebních nástrojů 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

36) Poskytnutí věcných darů příslušníkům JPO SDHO Horažďovice Boubín (24/R50/36) 

a) schvaluje poskytnutí věcných darů (poukázka na nákup zboží) v celkové maximální hodnotě 
10.000 Kč, jako ocenění práce u JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín těmto členům 
dle předložené přílohy 

b) schvaluje poskytnutí věcných darů (věcný dar) v celkové maximální hodnotě 4.800 Kč, jako 
ocenění práce u JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín členům dle předložené přílohy 

c) vyslovuje členům JPO III SDHO Horažďovice a JPO V Boubín a především všem oceněným 
poděkování za jejich činnost, oddanost a obětavost pro město Horažďovice a ORP Horažďovice ve 
funkci u JPO III SDHO Horažďovice a JPO V SDHO Boubín během 2. pololetí roku 2024 a 
s přihlédnutím k celkové činnosti v roce 2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

37) Termín zasedání RM a ZM (24/R50/37)  

schvaluje: 
 termíny jednání RM: 02.12.2024 ve 14:00 hod. 

16.12.2024 ve 14:00 hod. 

     termín jednání ZM: 18.12.2024  v  18:00 hod. 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 

 

         

 
 
 
 Ing. Michael Forman v.r.     Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   


